



کیفرخواست برای اخلاک‌گران ارزی تا پیگیری معوقات بانکی

سخنگوی قوه قضاییه در چهل و سومین نشست خبری خود با اصحاب رسانه آخرین وضعیت مهم‌ترین پرونده‌های قضایی از پرونده اخلاک‌گران ارزی گرفته تا پی‌گیری معوقات بانکی را تشریح کرد.

سخنگوی قوه قضاییه در چهل و سومین نشست خبری خود با اصحاب رسانه آخرین وضعیت مهم‌ترین پرونده‌های قضایی از پرونده اخلاک‌گران ارزی گرفته تا پی‌گیری معوقات بانکی را تشریح کرد.

حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در این نشست در خصوص آخرین وضعیت پرونده اخلاک‌گران در بازار سکه و ارز گفت: برای 40 نفر از آنان کیفرخواست صادر شده و پرونده آنها به دادگاه ارسال شد، حدود 19، 20 نفر هنوز در بازداشت هستند. وی یادآور شد که تعداد بازداشتی‌ها ممکن است تغییر کند.

توضیحاتی در خصوص بدهکاران بانکی

سخنگوی دستگاه قضایی در ادامه با ارائه توضیحاتی در خصوص بدهکاران بانکی، گفت: اگر واقعا تسهیلاتی که بانک‌ها به مردم می‌دهند در جهت خود یعنی برای تولید کشور و نیز برای فعالیت‌های سالم اقتصادی مصرف شود، این امر بسیار مفید و خوب است که نیازی به توضیح ندارد، لذا باید همه دست‌اندرکاران، بانک‌ها، دولت، مجلس و قوه قضاییه در این جهت حرکت کنند که تسهیلات بانکی به منظوری مصرف شود که بانک به دلیل آن منظور، پول را پرداخت می‌کند.

وی ادامه داد: در واقع وجوه و تسهیلاتی که بانک‌ها به مردم ارائه می‌دهند در جهت انجام اقداماتی داده می‌شود ولی متأسفانه در جهت دیگری برخلاف واقع این پول‌ها مصرف می‌شود. به عنوان مثال فردی پولی برای زمین‌های کشاورزی اش از بانک گرفته ولی با آن پول مبادرت به خرید LC یا ارز می‌کند یعنی پولی که در جهت فعالیت اقتصادی از بانک دریافت کرده در جای دیگری و برای تجارت مصرف شده است.

تقصیر بانک

بیشتر از مشتریان بدحساب

محسنی اژه‌ای اظهار کرد: اگر یک مشتری تسهیلاتی را از بانک می‌گیرد و برخلاف مقررات بانک مصرف می‌کند و اقساط پرداختی را در موعد مقرر پرداخت نمی‌کند این سوال مطرح می‌شود که آیا همه این‌ها بر عهده مشتری است یا بانک نیز مقصر است، که در پاسخ باید گفت حتماً بانک هم مقصر است و حتی می‌توان گفت که در این موارد بانک بیشتر از مشتری مقصر هستند.

دادستان کل کشور در توضیح وظایف بانک‌ها گفت: اولین وظیفه بانک این است که زمانی که مشتری برای پروژه‌ای از بانک درخواست تسهیلات می‌کند، اعتبارسنجی انجام دهند یعنی وظیفه بانک است که مأموری را برای اعتبارسنجی در این موضوع قرار دهد مبنی بر اینکه آیا مشتری واقعا توان انجام این پروژه را دارد یا خیر، که متأسفانه در بسیاری از موارد بانک‌ها از این امر قصور کرده و در این موضوع نقش دارند.

وی تصریح کرد: وظیفه دیگر بانک‌ها این است که وقتی اعتبارسنجی انجام شد به نحوی باید تسهیلات را به مشتریان ارائه دهند که قابل برگشت باشد یعنی بانک‌ها باید اطمینان‌یابند پولی که به مشتریان داده‌اند بر می‌گردد. در واقع بانک موظف است بر اساس مقررات، تسهیلات را به مشتریان ارائه دهد و در مواردی که پول قابل برگشت نیست هم بانک مقصر است و هم مشتری.

سخنگوی دستگاه قضایی با طرح این سوال که اگر چنانچه مشتری برای دریافت وامی وثیقه‌ای معرفی می‌کند آیا نباید بررسی شود که این وثیقه ارزش دارد یا خیر؟ ادامه داد: به عنوان مثال مشتری یک میلیارد وام دریافت می‌کند و سندی در حدود 300 میلیون تومان را ارائه می‌دهد و به صورت صوری وثیقه را یک میلیاردی جلوه می‌دهد که در اینجا مشتری مقصر است اما بالاخره بانک‌ها وظیفه دارند که سند یا وثیقه را ارزیابی کنند.

وی افزود: بعضی از افراد بدون ضابطه و با رابطه و با اقدامات متقلبانه تسهیلاتی را از بانک‌ها می‌گیرند و تضمین لازم را هم ندارند و آن را پرداخت نمی‌کنند و بعد از اینکه از بانک‌ها بدهی آوردند مجدداً از بانک تسهیلات می‌گیرند که این موضوع خلاف قانون است. خبرنگاری با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی و هشدار پلیس فتا در مورد اینکه بانک‌ها موظف هستند برای عابرانک‌ها از سیستم امنیتی استفاده کنند و چنین اقدامی هنوز صورت نگرفته، آیا مدعی العموم به این موضوع ورود می‌کند؟ که سخنگوی قوه قضاییه پاسخ داد: بانک‌ها باید در جهت ایمنی خود و مشتریان‌شان هر اقدامی که لازم باشد را انجام دهند. در بعضی از استان‌ها مدعی العموم وارد شده و از آنها خواسته ایمنی لازم را در این راستا داشته باشند.

اتهامات مهدی هاشمی امنیتی و مالی است

سخنگوی دستگاه قضایی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره اتهامات «مهدی هاشمی» گفت: و موضوعیت این اتهامات و اینکه چرا در این زمینه اطلاع‌رسانی نشده است، گفت: اتهامات آقای هاشمی هم امنیتی و هم مالی است اما از مطرح کردن جزئیات آن معذور هستم.

محسنی اژه‌ای ادامه داد: در مواردی که هنوز حکم قطعی صادر نشده، اگر کسی در مورد جزئیات آن اظهار نظر نکند بهتر است. چرا که در بعضی موارد توضیحات خلاف واقع بیان می‌شود که این موضوع باعث می‌شود یک پرونده به پرونده جاری اضافه شود، به

خصوص که در مظان اتهام یا مواردی که حکم قطعی نشده است، بهتر است که اطلاع رسانی در این موارد از سوی دستگاه قضایی انجام شود.

دادستان کل کشور تصریح کرد: کیفرخواست پرونده مهدی هاشمی صادر شده ولی هنوز دادگاه تعیین وقت نکرده است. اگر پرونده ای باشد که اتهاماتی را داشته باشد، ممکن است بعضی از جرایم آن ضعیف و بعضی از جرایم سنگین تر باشد. بعضی از قضات در دادگاه انقلاب احکام ویژه دارند و می توانند پرونده های دادرسی عمومی را نیز رسیدگی کنند. همچنین بعضی از دادگاه ها هر دو صلاحیت رسیدگی را دارند. پرونده مهدی هاشمی نیز در دادرسی انقلاب مطرح است که تبعاً به دادگاه انقلاب خواهد رفت. مصداق محارب

خبرنگار پرسید، آیا اقدام اخیر دو سارق زورگیر و اجرای احکام آنها ابهاماتی را در خصوص محارب بودن یا نبودن این اعمال به وجود نیاورده است؟ که محسنی از آن پاسخی داد: پرونده ای تشکیل شده و در چارچوب آیین دادرسی به آن رسیدگی شده است. همه متهمان این پرونده وکیل داشتند، پرونده در دادسرا بود، کیفرخواست صادر شد و به دادگاه رفت، متهمان به رای اعتراض کردند، به دیوان عالی کشور فرستاده شد و در آنجا حکم آنها را دیوان عالی کشور تایید کرد، پس از آن حکم آنها اجرا شد، یعنی همه ضوابط و مقررات آیین دادرسی در این پرونده رعایت شده است.

وی در خصوص توضیح محارب بودن یا نبودن این اتفاق نیز گفت: اگر چنانچه کسی سلاح بکشد اعم از سلاح سرد و گرم و موجب اخافه مردم شود، محارب محسوب می شود و مجازات محارب هم معلوم است. این افراد در روز روشن و در ملاء عام سلاح سرد کشیدند و از طرف مقابل پول درخواست کردند، طرف مقابل مقاومت می کند و حاضرین در وقوع جرم از ترس جلو نمی آیند لذا مجازات این افراد خلاف قانون نبوده است و همچنین باید بگوییم که همه مواردی که باید رعایت می شده در این پرونده با کمال احتیاط رعایت شده است.

دستگاه قضا در برخورد با برهم زندگان امنیت جامعه مصمم است

خبرنگار دیگری با اشاره به اجرای احکامی که اخیراً صورت گرفت، گفت هر وقت ما اجرای حکم این گونه داشتیم، پس از آن فشار حقوق بشری ها زیاد می شد، پس از این فشارها آیا این روال ادامه خواهد داشت؟ که محسنی از آن پاسخی داد: ما در این موضوع مصمم هستیم. کسانی که به نحوی از انحاء امنیت جامعه را برهم می زنند و ایجاد فساد می کنند، اگر اثبات شود که مفسد فی الارض هستند حتماً این مساله را دنبال می کنیم .

وی گفت: از ملت، دنیا و مدعیان حقوق بشر در دنیا می پرسم که اگر کسی تروریسم پرور است و تروریست ها را حمایت می کند، اگر کسی به بهانه منافع خود اقدام نظامی یا غیرنظامی علیه کشور انجام می دهد و سیاست منفعت طلبانه خودش را تحمیل می کند، اگر کسی با موادمخدر جامعه را به فساد می کشد و حال اگر در این میان کسی دلسوز پیدا شود و بخواهد با آنها مبارزه کند شما بگویید کدام یک از حقوق بشر دفاع می کنند؟

وی با طرح این سوال که آیا کسی که در مقابل تروریسم می ایستد، مدافع حقوق بشر است یا کسی که تروریسم را به وجود می آورد؟ افزود: اگر کسی ایجاد شکاف و نفاق بین مردم می کند به نظر شما آن فرد طرفدار حقوق بشر است یا کسی که می خواهد جلوی آن را بگیرد؟

هشدار به قاچاقچیان مواد مخدر

سخنگوی قوه قضاییه با هشدار به قاچاقچیان مواد مخدر تاکید کرد که ما در برخورد با آنها مصمم هستیم و از گذشته تاکنون برخوردهای زیادی صورت گرفته است. ما با قاچاقچیان موادمخدر برخورد می کنیم و از بوق و کرنای مدعیان دروغین نیز نمی هراسیم. توضیح درباره حکم

رییس تامین اجتماعی

محسنی از آن پاسخی داد: سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه با توجه به اینکه حکم تایید مرتضوی ابلاغ و در روزنامه رسمی به چاپ رسیده است، آیا اجرایی شده یا خیر و اگر دوباره از ناحیه دولت دچار تغییر شد، قوه قضاییه چه برخورد می کند؟ گفت: وزیر محترم هنگامی که از ایشان سوال شد، گفتند که مطابق قانون عمل می کنیم و ان شاءالله مطابق قانون عمل کنند و اگر که بعداً اقدامی صورت گیرد که خلاف قانون باشد، حسب قانون اقدام می شود.

خبرنگار دیگری خواستار اعلام تعیین وقت رسیدگی برای پرونده قضات کهریزک شد که محسنی از آن پاسخی داد: برای رسیدگی به این پرونده هشتم اسفندماه تعیین وقت شده است .